ПРИКАЗ

Jv

г. Москва

О проведении IV Всероссийского научного семинара
«Проблемы радиолокационного распознавания малоразмерных объектов»

В целях расширения взаимодействия высших учебных заведений с научно­

исследовательскими организациями Министерства обороны Российской Федерации

и предприятиями ОПК, а также объединения усилий молодых ученых для решения

актуальных задач обнаружения, селекции и радиолокационного распознавания

беспилотных летательных аппаратов различного назначения, руководствуясь

п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 27 марта 2026 года на базе военного учебного центра
при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»)

IV Всероссийский научный семинар открытого типа «Проблемы радиолокационного
распознавания малоразмерных объектов» в соответствии с регламентом (приложение 1 ).
2. Назначить руководителем семинара начальника цикла - старшего преподавателя

ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Сисиrина И.В.

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В . обеспечить безопасность

проводимых мероприятий.

4. Заведующему кафедрой дизайна Панкратовой А.В. разработать фирменный стиль

научного семинара.

5. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. организовать кофе-брейк в фойе

корпуса С для участников семинара.

6. Дирекциям профильных институтов (ИРЭ, ИЭТЭ, ИВТИ) провести

информирование студентов для участия в семинаре.

7. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить

информационную подцержку семинара и информационное сопровождение через портал

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и средства массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника военного

учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» полковника Кобермана А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев